UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Thanh Hóa, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh

thực hiện tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THANH HOÁ

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế về việc

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh; Thông tư 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế về việc

sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành theo

Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế quy định chi tiết phân

tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục 13 kỹ thuật trong khám bệnh, chữa

bệnh thực hiện tại Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa (có danh mục chi tiết kèm

theo).

Điều 2. Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa có nhiệm vụ bảo đảm về cơ

sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực có trình độ chuyên môn để thực hiện các kỹ

thuật trong khám, chữa bệnh đã được phê duyệt; thực hiện đúng các quy định liên

quan của pháp luật, bảo đảm an toàn cho người bệnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Các Ông, Bà Trưởng phòng Nghiệp vụ Y; Kế hoạch - Tài chính, Chánh

thanh tra Sở Y tế, Giám Bệnh viện Ung bướu tỉnh Thanh Hóa và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để p/h);

- Lưu VT, NVYPhướcHN (03).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

2

BỔ SUNG DANH MỤC KỸ THUẬT TRONG KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH

THỰC HIỆN TẠI BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TỈNH THANH HÓA

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SYT ngày      tháng 6 năm 2023

của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa)

STT

TT theo

TT 43 và

TT21

DANH MỤC KỸ THUẬT
PHÂN TUYẾN KỸ

THUẬT

1 2 3
4

A B C D

I. NHI KHOA

1 3259 Khâu lại vết thương lồng ngực bị nhiễm khuẩn x x

2 3450 Nối ống tụy – hỗng tràng x x

XIII. PHỤ SẢN

3 78 Phẫu thuật nội soi treo buồng trứng x x

XVIII. ĐIỆN QUANG

4 681 Chụp và nút mạch điều trị phì đại lành tính tuyến

tiền liệt
x x

XXV. GIẢI PHẪU BỆNH VÀ TẾ BÀO HỌC

5 93  Xét nghiệm đột biến gen EGFR
x

6 94  Xét nghiệm đột biến gen KRAS
x

7 95  Xét nghiệm đột biến gen BRAF
x

8 96  Xét nghiệm đột biến gen NRAS
x

XXVII. PHẪU THUẬT NỘI SOI

9 194  Phẫu thuật nội soi cắt đại tràng phải + nạo vét hạch x x

10 427  Phẫu thuật nội soi cắt tử cung hoàn toàn để lại 2

phần phụ
x

11 428  Phẫu thuật nội soi cắt tử cung hoàn toàn để lại + cắt

2 phần phụ
x

12 436  Cắt u buồng trứng + tử cung qua nội soi x

13 518  Phẫu thuật nội soi cắt cổ bàng quang x x

 (Tổng số: 13 Danh mục kỹ thuật)

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:03:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:22:38+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:22:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:23:11+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:23:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:26:11+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-14T10:26:23+0700